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Chcete být v centru dění a podílet se na sestavování zpravodaje?
Rádi Vás přivítáme do našich řad. Zájemci hlaste se u paní

 Hany Murckové na OÚ.

Děhylovský zpravodaj vydává obec Děhylov
Registrován u MkČR pod registračním číslem E 23626

Výtisk zdarma distribuován do schránek občanům
Další číslo vyjde v březnu 2024. Své příspěvky zasílejte nejpozději do 15.3.2024,

na email: zpravodaj @dehylov.cz
Nevyžádané příspěvky se nevracejí
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Vážení spoluobčané,

nacházíme se v období adventu. Období čtyř neděl před vánočními 
svátky, kdy máme skvělou příležitost se na chvíli zastavit, zamyslet
se a zavzpomínat jen na dobré a pěkné věci. Je to doba , kdy můžeme 
být se svou rodinou, s dětmi, s přáteli a známými. Právě v tomto období 
vnímáme, že bez těchto všech by byl náš život smutný a jednoduchý. 
Samozřejmě je to i čas shonu, nákupů a nervozity, abychom stihli vše, 
co jsme si do vánoc naplánovali.

Zanedlouho dohoří čtvrtá svíce na adventním věnci, bude Štědrý 
den. Dovolte mi, abych jménem svým, jménem zastupitelů obce
a jménem zaměstnanců obecního úřadu Vám popřála co nejklidnější 
adventní čas, co nejkrásnější prožití vánočních svátků, dětem hodně 
dárků pod stromečkem a nám  dospělým rodinnou pohodu v okruhu 
svých nejbližších.

Do nového roku Vám přeji hodně zdraví, optimismu a pohody.

Blanka Zapletalová, vaše starostka
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Informace z obce:

Zimní údržba komunikacích 2023/2024

V   případě nepříznivých sněhových podmínek bude nastupovat 
mechanizace na úklid sněhu a posyp komunikací. Hlavní cesty jako 
každý rok budou zajišťovat Silnice Opavy, vedlejší ulice bude zajišťovat 
společnost pana Zdeňka Miseciuse. Chodníky a posyp zajišťují pracovníci 
obecního úřadu, na které se můžete obrátit se svými připomínkami. 
Prosíme všechny občany, aby hlavně v  tomto zimním období neparkovali 
svá auta na komunikacích a tím nebránili v  průjezdu mechanizaci
na úklid a údržbu silnic.

Oznámení o změně ceny vodného od 1. 1. 2024

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. sdělují,
že na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly 
v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného s účinností
od 1. ledna 2024.

Voda pitná ( vodné )   59,99 Kč/m3 ( bez DPH ), 67,17 Kč ( vč. 12% DPH ).

Nárůst kočičí populace 

Vzhledem k tomu, že neexistuje žádná evidence koček, doporučujeme 
všem chovatelům a majitelům, aby své kočky sterilizovali a kastrovali, 
aby se omezil nárůst místní kočičí populace. 
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Tříkrálová sbírka rok 2024 Děhylov 

Charita Ostrava se pravidelně zúčastňuje celorepublikové Tříkrálové 
sbírky, kterou na pomoc lidem v nouzi pořádá Charita Česká republika. 
Tříkrálová sbírka 2024 bude v  rámci Ostravy a okolních měst a obcí 
probíhat ve dnech 1. – 14. ledna 2024.
V obci Děhylov bude probíhat Tříkrálová sbírka ve stejném termínu.

Děhylov – horní část obce 1. skupinka:
Mgr. Jindřich Čáp + děti

Děhylov horní část obce od ulice Zemědělská, K hájku, K Sýkornici
2. skupinka Ing. Petr Osmančík + děti

Děhylov – dolní část obce 2. skupinka:
Mgr. Barbora Kolková, Ing. Veronika Holušová

Děhylov – 4. pokladnička na poště

Úřední hodiny obecního úřadu a Pošty Partner na přelomu roku 

Obecní úřad bude ve dnech:
ve středu     27. 12. 2023    zavřeno
ve čtvrtek    28. 12. 2023     zavřeno
v pátek        29. 12. 2023 zavřeno

Pošta Partner bude ve dnech:
středa     27. 12. 2023   od 8:00 – 11:00 od 14:00 – 17:00
čtvrtek    28. 12. 2023  od 8:00 – 11:00 od 14:00 – 15:30
pátek      29. 12. 2023  od 8:00 – 11:00  
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Všem přejeme pevné zdraví, lásku a vzájemné porozumění.

Jubilanti v IV. čtvrtletí roku 2023

V říjnu oslavili své narozeniny:

paní Matějová Zdeňka            75 let
paní Daševská Dagmar          80 let
paní Stiborová Marie              80 let

V listopadu oslavili své narozeniny:

paní Malíková Jaroslava 75 let 
pan  Piňos Ilja                        75 let
pan  Poštulka Bohumil           75 let
pan  Dvořáček Jiří                  80 let
paní Opršalová Věra               85 let 

V září oslavili své narozeniny:
paní Solská Anna             80 let
pan Horný Pavel                    70 let
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Den seniorů 

V neděli 15. října 2023 se v našem kulturním domě konalo tradiční setkání 
seniorů, kterého se zúčastnilo více než 60 děhylovských seniorů.

Seniory přišly potěšit svým vystoupením děti ze  základní školy,
pro dámy byla připravena modní přehlídka 60+ a k  poslechu a tanci 
zahrála cimbálová muzika Lipka, která letos slavila 40. výročí od založení. 
Výzdobu sálu udělala paní Vlasta Hoňková, které touto cestou ještě 
jednou děkujeme.

Senioři vzpomínali na své mládí, na veselé i smutné historky, vyprávěli 
o svých dětech, o svých osudech, ale i plánech do budoucna. Vzpomínali 
na své kamarády, kteří se setkání nedožili.

Jsme rádi, že se seniorům akce líbila a těšíme se na viděnou za rok :).  
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Vázání adventních věnců

Letošní setkání při vázání věnců proběhlo v pátek 1.12.2023 od 16:00. 
Všechny potřebné věci k  vázání věnců byly nachystány, občerstvení 
připraveno, nastala hodina H  a byli jsme mile překvapeni, kolik 
spoluobčanů  si přišlo uvázat svůj adventní věnec. I když se slovy:
já na to nemám buňky. A divili byste se, že zrovna tito občané uvázali
do svých domovů nejen adventní věnec, ale i závěs na branku nebo 
svícen na stůl. Společně s námi vázali věnce malí hasiči se svými rodiči.
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Rozsvícení vánočního stromu

Každoroční rozsvícení vánočního děhylovského stromu proběhlo 
2.12.2023 od 15:00. Před kulturním domem se již tradičně o naše chuťové 
pohárky postarali zahrádkáři a hasiči, kteří nabízeli nejen vánoční punč, 
ale i zabíjačkové speciality, koláčky a vánoční cukroví. V kulturním domě 
zase naše srdce plesalo nad zručností a tvořivostí našich dětí ze základní 
školy, ale i nad krásnými výrobky ostatních prodejců.

Krásný vánoční program si připravily děti z  mateřské školy, které
na konci svého vystoupení přivítaly Mikuláše. Ten je přivítal krásnou 
koledou „Nesem Vám noviny“ a rozdal všem dětem sladkou drobnost.

Letos nám, pořadatelům, počasí vůbec nepřálo. Sněhová kalamita 
zasypala celou naši vesnici a proto jsme museli oželet vystoupení 
Porubských Trubačů na které jsme se všichni těšili. Jediní, kdo měl
ze sněhu radost, byly děti.  Na závěr bychom chtěli poděkovat rodině 
pana Reného Šedenky za darování vánočního stromu před KD a rodině 
pana Michala Langra, jehož darovaný strom jsme umístili před kapli.
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Dotace spolkům

Rada obce Děhylov schválila na svém čtrnáctém setkání dotace
pro místní spolky pro rok 2024
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Přihláška na „Vítání občánků“

Vážení rodiče našich narozených spoluobčanů. Pokud máte zájem 
se zúčastnit slavnostního obřadu  „Vítání občánků“, které proběhne 
7.4.2024, prosíme o vyplnění přihlášky, kterou najdete na www stránkách 
obce, nebo u referentky obecního úřadu.

Elektroinstalace obecního úřadu a úpravy vstupních portálů OÚ a MŠ

Jak všichni víte, během léta proběhla elektroinstalace budovy obecního 
úřadu a úpravy vstupních portálů. Přinášíme Vám pár zajímavých čísel 
k této akci.

Vážení čtenáři,

 podzim utíká jako voda a na dveře již klepe paní zima. Od září se toho 
mnoho událo, proto vás rádi necháme nahlédnout do aktivního života 
dětí naší školy. Žáci první třídy již úspěšně plují ve vlnách děhylovské 
školy, z čehož máme velkou radost, pojďme se nyní podívat na plavbu 
žáků všech ročníků. Třeťáčci hned na začátku školního roku vyměnili loď 
za koloběžky a vyrazili do Hlučína na dopravní hřiště. Připomněli si zde 
pravidla silničního provozu a oprášili své jízdní dovednosti.
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V pátek 13. října se děti ze 4. třídy nenechaly zastrašit pověrami o tomto 
dni, a směle cestovaly do Hlučína na dopravní hřiště. První dvě hodiny si 
všichni zopakovali a prohloubili znalosti o dopravních předpisech. Poté 
na ně čekala cyklistická jízda zručnosti, kterou zvládli na výbornou. 

 

Na konci září jsme se za slunečného počasí vydali se 4. a 5. ročníkem 
na vycházku do Jilešovic - cílová stanice Kamenec, kde děti plně využily 
sportovní prostory i hrací prvky celého areálu. Strávili jsme zde vydařené 
podzimní dopoledne. 
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Od října jsme zahájili kurz pro předškolní děti s  názvem Brzy budu 
školákem aneb škola nanečisto, kde se děti během jednotlivých setkání 
formou hry seznámí s prostředím školy. K naší velké radosti se přihlásilo 
14 předškoláčků, kteří pravidelně dochází i se svým rodiči. 

Také letos se naše škola již tradičně přidala k celorepublikovému 
projektu 72 hodin. Kdykoliv během těchto dní se dobrovolníci z  celé 
republiky zapojují do aktivit, které pomohou druhým, přírodě či okolí. 
Jakým způsobem projekt realizovaly děti v Děhylově? Víc než aktivně.

Bezobratlí živočichové zcela zaplnili celodopolední program. Proč 
žížala nemá ráda vodu, jak se hlemýžď udrží na šikmé ploše i jaký používá 
opalovací krém. Dozvěděli se také, co dělá pavouk se svou pavučinou, 
když už nelepí a spoustu dalších poutavých informací. Zkoumali broučky 
pod lupou a zakreslovali je do Havětníku, nechyběla poznávačka 
jednotlivých druhů ani čtení příběhů o Mizících hmyzících. Společnými 
silami sestavili a stloukli z dřevěných částí hmyzí hotel, který bude sloužit 
jako útočiště pro ty nejmenší broučky. Nový domov naplnili přírodninami 
a vyluštili hádanku o slunéčku sedmitečném. 

 
 A jak se jim dílo povedlo? Můžete posoudit sami. Hmyzí hotel 

najdete v zahrádce před vstupem do školní budovy.
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Ani starší děti z Dobroslavic nezahálely a vrhly se do akce.

Tématem dopoledne se stali také bezobratlovci, konkrétně druhotní 
opylovači. Chlapci spolu s panem školníkem společnými silami sestavili 
hmyzí hotel. Děvčata se mezitím vydala do přilehlého lesa nasbírat 
přírodniny, kterými příbytek následně všichni vyplnili. Jak probíhá život 
v  úle? Jak se liší druhy včel a co mají na práci? Které včelí produkty 
můžeme využít? Jak probíhá životní cyklus včely? To a mnoho dalšího 
se žáci dozvěděli z pracovních listů, které jim formou zábavy doplnily 
znalosti o hmyzu.

Hmyzí hotel nyní visí na stromě před školou a my se již těšíme na jaro, 
kdy bude postupně zabydlován hmyzími nájemníky.
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Propojení obecních aktivit s aktivitami naší školy je již dlouhodobé. 

V  neděli 15. října přišli žáci spolu s  paní učitelkou Jenčovou popřát 
seniorům z Děhylova k jejich svátku. Tanec, zpěv i přednes básní, který
si pro ně pilně nacvičili, určitě potěšil nejednu babičku a dědečka.

 
 Děkujeme za pozvání a všem přejeme pevné zdraví!

Halloween již neodmyslitelně patří k tradičním akcím, které naše 
škola v Dobroslavicích pořádá. Letošní páťáci si připravili pro čtvrtou 
třídu bohatý program. Prvním úkolem pro čtvrťáky bylo najít pomocí 
šifry ztracené spolužáky. Byli moc šikovní a všechny páťáky našli. 
Následovalo plnění úkolů na jednotlivých stanovištích: dlabání dýně, 
únikovka, luštění křížovky a tvoření z papíru. V tělocvičně na nás čekalo 
výborné občerstvení  U Černé kočky. Děti si tady mohly vyzkoušet 
záhadné pokusy, hádaly, co je ukryto v kouzelné krabici, Srdcová dáma 
předvedla kouzla. Na dalším stanovišti si žáci otestovali svou obratnost. 
Na konci této akce nechybělo ani vyhodnocení soutěže o nejlepší kostým
a obrázek s halloweenskou tématikou.

Všem dětem, které akci připravovaly, patří velká pochvala. Zároveň 
bychom chtěli poděkovat rodičům za přípravu pestrého občerstvení.



DĚHYLOVSKÝ ZPRAVODAJ

21

Naše škola se také již několik let zapojuje do mezinárodního projektu 
Záložka do knihy spojuje školy. Tentokrát se jednalo o již 14. ročník
s názvem Inspirující svět pohádek, básní a příběhů. 

Po přihlášení do projektu je nám podle počtu dětí na škole každoročně 
přidělena partnerská škola ze Slovenska, letos jsme navázali spolupráci
s dětmi ze Základní školy Košické Olšany. Každý žák vyrobil pro 
slovenského kamaráda 1 záložku s motivem knížky, která se mu líbí, doplnil 
ji o název knihy a autora. Vše jsme následně fotograficky zdokumentovali, 
spolu s přátelským dopisem zaslali do Olšan a těšili se na výrobky
ze Slovenska.

Také nám brzy balíček dorazil. Všechny děti obdržely krásnou záložku 
od slovenských kamarádů a dopis se srdečným poděkováním.
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Holá, holá, pěvecká soutěž volá! Tak jsme vyrazili...A návrat byl vskutku 
radostný! Naše malé zpěvačky z první třídy byly odvážné a krásně 
zazpívaly. A to není jen tak. Protože se jedná o pěveckou soutěž sólového 
zpěvu bez hudebního doprovodu.

Děkujeme za účast Karolínce Kubínové a Anežce Jenčové gratulujeme 
k 1. místu.

Podzim se již přihlásil o slovo a než jsme se nadáli, listopad byl zde.

Opět jsme navázali na loňský rok a pustili se do projektového dne
s tematikou svatého Martina, který má na bílém koni dorazit v sobotu 11. 11.

A jak to všechno probíhalo? Děti ze 4. a 5. ročníku byly rozděleny do 3 
skupin, společně pak navštěvovaly jednotlivá stanoviště. Nejprve se žáci 
seznámili s komiksem o svatém Martinovi, následně rozstříhaný papírový 
příběh chronologicky skládali. Na dalším stanovišti si přečetli příběh
o jeho životě a skutcích, kvíz pak ověřil jejich paměť a znalosti. Poté
se všichni přesunuli k práci s papírem. Děti si vyzdobily a vybarvily 
papírové koně, následovala výroba svatomartinské husy.
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I letos jsme využili prostory naší malé jídelny a kuchyně. Úžasné 
maminky a babičky našich dětí nám zaslaly perníková těsta, ze kterých 
pak za pomoci našeho skvělého pana školníka děti vykrajovaly a pekly 
voňavé perníky. Všem za pomoc moc děkujeme! 

Páteční dopoledne jsme rovněž využili k zhotovování vánočních 
výrobků, které jsme nabízeli k prodeji v kulturním domě v  Děhylově 
v rámci vánočního jarmarku.

Všichni se na tvorbě podíleli s velkou chutí, odměna v podobě 
vyprodaného stánku a podpora fi nančního zisku pro naši školu bývá již 
každoročně pro všechny velkým uspokojením. 

ze života školy sepsala Mgr. Lenka Pospíšilová

Přeji všem krásné a poklidné svátky, strávené ve společnosti svých 
nejbližších. Vykročme do nadcházejícího roku 2024 krokem plným 
naděje a optimismu a buďme k sobě dobří a chápaví. Krásné Vánoce
a šťastný nový rok!

Za žáky a zaměstnance ZŠ Děhylov Mgr. Simona Kovaříková, ředitelka školy

STÁVKA? PROČ?...

Vážení občané, i zaměstnanci naší školy se v pondělí 27. 11. 2023 zapojili 
do celodenní stávky. Jelikož ve společnosti kolují rozličné informace
a názory, chci uvést na pravou míru, co konkrétně nás k tomuto kroku 
vedlo?

1. Předmětem stávky z naší strany rozhodně nebylo zvýšení platů 
pedagogů, jak se všude prezentuje.

2. Nesouhlasíme s nedostatečným fi nancováním nepedagogických 
pracovníků.
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3. Další reálný problém, o kterém se v médiích moc neinformuje, je záměr 
snížit ukazatel, kolik hodin může škola v daném jednom týdnu odučit. 
POZOR! Nejedná se o to, že by děti měly méně předmětů nebo méně 
hodin. Jedná se o to, že bude třeba ještě více spojovat třídy v jeden celek. 
To pak povede k tomu, že již nebude třída samostatně například na cizí 
jazyky, informatiku aj. Přičemž víme, že rozdělení vedlo ke zlepšení výuky 
a výsledků vzdělávání. Nemluvě o tom, že již nebude možné zavádět 
inovativní metody do výuky. Vzhledem k inkluzi, která tímto však nebude 
zrušena, se nejedná ani tak o krok zpět, nýbrž o krok do propasti. Reálně 
tak hrozí PROPOUŠTĚNÍ pedagogických pracovníků a pedagogickým 
asistentům, které díky zavedené inkluze (integrace žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a nadaní žáci) na školách potřebujeme.

Myslím si, že bychom dané téma mohli rozebírat hlouběji a hlouběji. 
Avšak tato zpráva má jiný úkol. Má Vám nastínit situaci a přinést stručné 
vysvětlení toho, co se momentálně děje a o čem média příliš neinformují.

Simona Kovaříková, ředitelka školy 

Sluníčka a Berušky ze školky oznamují :-)

Pro někoho může být podzim nudný, studený, však i příroda se chystá
k zimnímu spánku, ne však v naší mateřské škole. Tady se nezahálí ani chvíli...

Podzimní příroda nám připravila tolik barev a příležitostí
k vycházkám do přírody. Na takovou vycházku se vydaly děti
ke studánce, kde se společně potkaly s dětmi ze školky z Dobroslavic. 
Podzimní příroda k tomu přímo vybízela, abychom z jablíček upekli 
závin, z kaštanů postavili obrázky a na školní zahradě si užili nádherné 
“babílétovské” dopoledne na koloběžkách.

V říjnu se začaly naše nejstarší děti seznamovat s METODOU DOBRÉHO 
STARTU, kde se hravou formou připravují na úspěšný vstup do ZŠ,
s dílnou PATA A MATA, která se zaměřuje na polytechnickou výchovu. 
Paní učitelka Lenka Múdriková připravila s dětmi program pro nejstarší 
občany Děhylova, který pak představila s dětmi v Kulturním domě 
Děhylov.
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Listopad a prosinec byl velmi bohatý na program dětí: beseda s hasiči 
- děti se zúčastnily cvičného požárního poplachu, preventivní program 
„Chování a pravidla“, hudební dílny s paní Stoklasovou ze ZUŠ Hlučín
s programem „Déšť a deštníky“. Pan Šťastný z Dobroslavic nás přijel
rozveselit s pohádkou „O koblížkovi“. Všechny děti pilně nacvičovaly 
vánoční program pod vedením paní učitelky Kristiny Vaculíkové
k příležitosti ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU v Děhylově. I přes 
sněhovou kalamitu paní učitelka Vaculíková přijela do Děhylova a s dětmi
úspěšně zazpívala koledy a vánoční písničky. A co nás ještě čeká
do konce roku? Vánoční dílny s rodiči, pojedeme se podívat na „Medové
Vánoce“ do městské knihovny v Porubě, navštívíme MUZEUM v Hlučíně 
s programem „Advent“. Závěr roku nám školičku provoní linecké cukroví, 
vanilkové rohlíčky a trpělivě u stromečku budeme očekávat VÁNOČNÍ 
NADÍLKU. Popřejeme si VESELÉ VÁNOCE prožité v klidu a radosti
a... v NOVÉM ROCE ve zdraví se sejdeme, to si všichni přejeme :-).

Ivana Břusková, ředitelka MŠ
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Předvánoční zamyšlení

Vánoce připadají na dobu zimního slunovratu. Je to období, kdy je noc 
nejdelší v roce. V poslední době mám pocit, jakoby dlouhá tma byla 
obrazem toho, co ve společnosti prožíváme. Na Ukrajině zuří už druhý 
rok válka, další válečný konflikt eskaluje na Blízkém východě, náš stát 
se zadlužuje raketovým tempem... S úzkostí se díváme do budoucnosti
a s napětím si říkáme, co příští rok přinese a jak jej budeme hodnotit.

Jedním z typických symbolů Vánoc jsou světla. Kvůli dlouhé tmě 
rozsvěcujeme světla na stromečku i na veřejných prostranstvích. Díky 
nim není tma tak děsivá a smutná. A tak mě napadá otázka, jak můžeme 
symbolicky prosvětlit temnotu, kterou prožíváme?

Dobrým lékem proti skepsi a zoufalství je hledání hezkých věcí, které 
máme. To, že žijeme v bezpečné zemi, že máme kde bydlet, že máme 
doma teplo, pitnou vodu a že si v obchodě můžeme nakoupit jídlo, to 
všechno není pro většinu lidí na naší planetě samozřejmost. Vánoce jsou 
obdobím, kdy se shon naší společnosti na chvíli zastaví. Tohle zastavení je 
skvělou příležitostí uvědomit si, kolik dobrých věcí máme a považujeme 
je za samozřejmost.

Vánoce jsou obdobím, kdy navštěvujeme své blízké a obdarováváme se 
dárky. I tohle je příležitost uvědomit si, že máme lidi, o které se můžeme 
opřít. Zároveň jsou Vánoce obdobím, kdy jsme více citliví a snažíme se 
být na ostatní vlídní. Myslím si, že je to dobrá příležitost oslovit někoho, 
s kým už třeba nejsme tolik v kontaktu, případně s kým naše vztahy 
ochladly. Můžeme napsat SMS, zavolat, dojít na návštěvu – na Vánoce se 
to přece hodí. A tím se může znovu utužit to, co třeba začalo skomírat 
nebo se dostalo do napětí. I tím vneseme do našeho temného světa kus 
světla.

Vánoce jsou obdobím, kdy se tak trochu zastaví čas. Nikde nespěcháme, 
sedíme hodně doma a čas se tak nějak táhne. I tohle je příležitost dát 
prostor sami sobě. Zastavit se. Vydechnout a odpočinout si. Přemýšlet 
o sobě. Meditovat nad tím, co nám v životě dává radost a co nám ji 
bere. Reflektovat vlastní chyby i úspěchy. Když budeme svá selhání 
vytěsňovat a své úspěchy považovat za samozřejmost, pak budeme stát 
na místě. Pokud naopak budeme ochotní bilancovat své životy, můžeme 
se posunout kupředu.
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Mluvil jsem o tom, že temnotu, kterou prožíváme, můžeme prozářit 
vděčností. Člověk, který věří v Boha, má svůj život snadnější v tom,
že za dobré věci děkuje Bohu. Ten, kdo se sice nepovažuje za ateistu,
ale ani by se neprohlásil za věřícího, může mít s vyjádřením vděčnosti 
potíž. Vnímá sice, že je „něco“ nad námi, ale nedovede to více specifikovat. 
Hovoří o hodnotách, smyslu života, naději... Ale jak těmto skutečnostem 
děkovat? Sám na tuto otázku neznám odpověď. Nicméně jedna malá 
rada mne napadá. Během Vánoc bude opět několikrát otevřený kostel
k individuální návštěvě. Můžete sem přijít, prohlédnout si Betlém
i nádherně nazdobený kostel. A pak se můžete na chvíli posadit
do kostelní lavice. Nemusíte nic říkat. Zkuste jen vnímat, že jsou věci, 
které nás přesahují, i když to slovy nejsme schopni vyjádřit. Zkuste říci: 
„Jsem vděčný/á“ a chvíli jen tak být.

Vánoce jsou obdobím, kdy se nebe trochu více dotýká země. Přeji 
Vám, abyste i vy tento dotek na sobě mohli zakusit.

Zde je přehled všech aktivit v plesenském kostele během Vánoc: 

Sobota 23.12. (vigilie 4. neděle adventní)
16:45 Bohoslužba

Štědrý den 24.12.
14:00 – 15:00 Kostel otevřený k individuální návštěvě
21:15 – 21:45 Zpěv koled, kostel otevřený k individuální návštěvě
22:00 „Půlnoční“ bohoslužba

Boží hod vánoční 25.12.
9:00 Bohoslužba
14:00 – 15:00 Kostel otevřený k individuální návštěvě

Svatý Štěpán 26.12.
9:00 Bohoslužba (kázání zaměřené pro děti)
14:00 – 15:00 Kostel otevřený k individuální návštěvě

Středa 27.12.
17:00 Vánoční koncert
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Silvestr 31.12. (svátek sv. Rodiny)
9:00 Bohoslužba

Nový rok 1.1.
9:00 Bohoslužba

Aktuální přehled všech aktivit bude k dispozici na webových stránkách 
farnosti www.farnost-plesna.cz.

PhDr. Pavel Moravec, PhD, farář v Ostravě – Plesné (kde patří městské 
obvody Plesná a Martinov a obce Děhylov a Dobroslavice)

SDH Děhylov

S končícím rokem nadchází ten sváteční čas, který patří
k nejkrásnějšímu období v roce. Čas klidu a pokoje, radosti a lásky, 
vonícího jehličí, napečeného a nazdobeného cukroví, splněných přání
a rozzářených dětských očí. Ve zkratce lze říci, že tento letošní rok, 
byl pro nás v rámci možností úspěšný. Sportovní družstvo mužů, které
se zúčastnilo Moravskoslezské ligy v požárním útoku, ukončilo své 
snažení na celkovém 4. místě v celkovém hodnocení. Sportovní družstvo 
žen se umístilo na 2. místě v celkovém hodnocení Opavské ligy a družstvo 
dorostu na místě 3. Rovněž žáci sboru, kteří jsou již tradičně zapojení
v Hlučínské lize mládeže, se drží po podzimních kolech na 3. a 5. příčce
v celkovém umístění. Uspořádali jsme některé z naplánovaných akcí,
u kterých jsme se mohli potkávat – Stavění Májky, tři soutěže v požárním 
útoku, sjezd řeky Opavy na raftech, sběr papírů a další. Zapojili jsme se do 
akce Ukliďme Česko 2023. S mládeži jsme si konec roku zpříjemnili také s 
výlety a tradičním přespáním v hasičárně. Z činnosti sboru v posledním 
čtvrtletí roku, jsme provedli sběr železného šrotu a vypomohli občanům 
obce se svozem velkoobjemového odpadu. Naše aktivní pomoc byla 
také při pořádání obecních akcí a to Den obce Děhylov a Rozsvícení 
Vánočního stromu, které se jistě vydařily.

Dne 6. ledna 2024 od 17:00 hodin bude SDH Děhylov v Kulturním domě 
Děhylova pořádat výroční členskou schůzi, na kterou tímto svolávám 
naše členy. Dne 20. ledna 2024 od 20:00 hodin si Vás dovolujeme 
pozvat do Kulturního domu v Děhylově na Tradiční maškarní ples
na téma „Vodní svět“. 
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Tímto bychom chtěli všem občanům obce a všem lidem dobré vůle 
popřát krásné a pohodové prožití svátků vánočních a děti ať pod 
vánočním stromečkem najdou dárky, které jim vykouzlí úsměv na tváři
a zanechají krásné vzpomínky. Do Nové roku 2024 přejeme hlavně pevné 

zdraví, štěstí a mnoho 
elánu. Těšíme se, že
se budeme v tom 
Novém roce scházet
na dalších společensky 
veselých a kulturně-
sportovních akcí, které 
již plánujeme.

Za sbor
Kateřina Košařová

ZO ČZS Děhylov

Na sklonku roku jsme společně s ostatními spolky a spoluobčany 
pomáhali rozsvítit vánoční strom v Děhylově. Sobotní ráno překvapilo 
nejen naši obec, ale nejspíše i celou republiku, přívalem sněhu. Bílá 
nádhera padala celou dobu, kdy jsme chystali venkovní inventář akce,
a všichni tušili, že večer budou vločky nedílnou součástí sváteční 
atmosféry.

Tak se skutečně stalo a navzdory černým předpovědím, že všichni 
návštěvníci budou pouze v teple sálu a nikdo ven nevyjde, jsme byli 
překvapeni, kolik lidí se zastavilo na občerstvení, punč a kus řeči. Děti 
okupovaly sněžný kopeček snad celý večer.

Účast na akci Rozsvícení vánočního stromu byla pro náš spolek poslední 
akce v roce 2023. Nyní již máme čas se naladit do sváteční nálady
a do „užívání“ si Vánoc a konce roku. Nejbližší akcí, kde se určitě uvidíme, 
je Zahrádkářská jarní zábava, která se uskuteční 20.4.2023 v sále 
kulturního domu. Velice se těšíme.
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Touto cestou bych chtěl poděkovat všem členům Zahrádkářů Děhylov, 
příznivcům, sympatizantům, podporovatelům a občanům Děhylova
za to, že jsou, že nám pomáhají a že se účastní našich akcí. Bez nich
by nám naše činnost nepřinášela tolik radostí. 

Zároveň všem přeji krásné svátky, pohodu, klid a vše nejlepší v roce 2024.

Radomír Chwalek, předseda spolku

TJ Sokol Děhylov

Stolní tenis – jsme největší klub
v okrese Opava!

Na poslední okresní konferenci jsme 
zjistili, že jsme se stalinejvětším klubem 
okresu Opava. V současné době máme 
68 členů, z toho 22 dospělých, 31 dětí 
a mládeže a 15 ostatníchčlenů (rozhodčí, trenéři aj. kteří nehrají žádnou 
soutěž). Takže trošku statistiky:

Tato sezona je pro nás naprosto rekordní, protože máme 8 družstev 
v 7 různých soutěžích. Dvě družstva hrají Okresní přebor 3. třídy mužů, 
družstvo C je tvořeno pouze dospělými a družstvo D je tvořeno převážně 
dětmi do 15 let, které už měří síly s dospělými.
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Družstvo B mužů je tvořeno dorostenci a trenéry a hraje Okresní přebor 
1.třídy. Áčko mužů pak hraje Krajský přebor, toto družstvo je složeno opět 
z dorostenců a trenérů. Dvě družstva mládeže hrají okresní přebor žactva 
a dále máme dvě družstva žen. B tým hraje divizi Moravskoslezského 
kraje, zde hrají výhradně naše dorostenky a A tým žen hraje 2.ligu, kde
je aktuálně na třetím místě. Děkujeme minulým i současným 
představitelům vedení obce, že jsme mohli takto vyrůst.

Projekt otevřená herna

Po dohodě s vedením obce jsme se rozhodli otevřít hernu široké veřejnosti. 
Od ledna do března bude v níže uvedených nedělích herna otevřena 
od 9 do 11 hodin. Vždy zde budou postaveny stoly, nachystány pálky, 
míčky a trenér, který rád pomůže. Přijít zahrát si může každý, dospělí, 
děti, rodiče s dětmi, jediné omezení je pro registrované dospělé hráče, 
těm toto určeno není. Termíny v návaznosti na obsazenost KD Děhylov 
budou následující: 14.1., 28.1., 11.2., 25.2., 3.3., 17.3., 24.3., jak uvádíme výše, 
vždy od 9 do 11 hodin. Moc se na všechny těšíme.
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Myslivci - ohlédnutí za uplynulým rokem 2023

Rok jsme začali pořádáním Mysliveckého plesu, který byl vyprodán
a po kulturní stránce se nám vydařil. K poslechu a tanci hrála opět 
kapela Mr.Day a ke spokojenosti hostů byla připravena bohatá tombola 
a výborná kuchyně.

V měsících květen a červen jsme zúčastnili dnů obcí Plesná, Děhylov, 
Dobroslavice a Martinov. Tyto pro nás nové akce, byly výzvou jak 
prezentovat naší činnost v očích veřejnosti. Spolupráce s obcemi byly
na vysoké úrovni a už se těšíme na další spolupráci v novém roce. V srpnu 
jsme pořádali již tradiční Zvěřinové 
hody, které se nám opět vydařily
a návštěvnost občanů nás opět potěšila.

Naši myslivci rovněž pracovali 
během roku v lese, přikrmovali zvěř
v zimních měsících, opravovali 
myslivecká zařízení, sázeli rostliny
a keře pro zvěř. Mnoho hodin 
odpracovali členové spolku na opravách
a údržbě naší chaty a okolí.

Za Myslivecký spolek Děhylov 
přeji občanům naší obce příjemné
a krásné prožití svátku Vánočních 
a do Nového roku zdraví, štěstí
a mnoho sil.

Pchálek René



DĚHYLOVSKÝ ZPRAVODAJ

33

Děkujeme následujícím podnikatelům a firmám, které svým sponzorským 
příspěvkem umožnily výrobu kalendáře naší obce pro rok 2024:

AUTOCENT Jednatel: Pavel Závacký
Císařský pivovar – Jan Hofferek
HYDROSPOR spol. s r.o.
Miroslav CHYBÍK s.r.o.
KERAMPRINT - Ing. Nikola Zemánek
Loděnice Děhylov
Mikeska Jiří

Milan Šebesta AUTODOPRAVA
MP car v.o.s. – Miroslav Matěj

Osmančík Transport s.r.o. – Mojmír Osmančík
OSPOL TECH, s.r.o.

REMONI, s.r.o. – Ing. Monika Pchálková
Rest ART M. Müllerová s.r.o.

tvujbezpecak.cz

Blanka Zapletalová
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Družstvo B mužů je tvořeno dorostenci a trenéry a hraje Okresní přebor 
1.třídy. Áčko mužů pak hraje Krajský přebor, toto družstvo je složeno opět 
z dorostenců a trenérů. Dvě družstva mládeže hrají okresní přebor žactva 
a dále máme dvě družstva žen. B tým hraje divizi Moravskoslezského 
kraje, zde hrají výhradně naše dorostenky a A tým žen hraje 2.ligu, kde
je aktuálně na třetím místě. Děkujeme minulým i současným 
představitelům vedení obce, že jsme mohli takto vyrůst.

Projekt otevřená herna

Po dohodě s vedením obce jsme se rozhodli otevřít hernu široké veřejnosti. 
Od ledna do března bude v níže uvedených nedělích herna otevřena 
od 9 do 11 hodin. Vždy zde budou postaveny stoly, nachystány pálky, 
míčky a trenér, který rád pomůže. Přijít zahrát si může každý, dospělí, 
děti, rodiče s dětmi, jediné omezení je pro registrované dospělé hráče, 
těm toto určeno není. Termíny v návaznosti na obsazenost KD Děhylov 
budou následující: 14.1., 28.1., 11.2., 25.2., 3.3., 17.3., 24.3., jak uvádíme výše, 
vždy od 9 do 11 hodin. Moc se na všechny těšíme.




